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Dożynki Powiatowe 2008

Podtytuł: 31 sierpnia br. gminy powiatu zawierciańskiego uczestniczyły w IX Dożynkach
Powiatowych, które tym razem odbyły się w Porębie.

31 sierpnia br. gminy powiatu zawierciańskiego uczestniczyły w IX Dożynkach Powiatowych, które tym razem
odbyły się w Porębie. Uczestnicy spotkali się w amfiteatrze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Uroczystość rozpoczęła się mszą polową. Bochen chleba, z rąk starostów dożynek Katarzyny Dworak i Henryka Matana,
odebrali starosta zawierciański Ryszard Mach i burmistrz Poręby Marek Śliwa. W korowodzie z wieńcami dożynkowymi,
a później na scenie zaprezentowały się KGW z gmin powiatu zawierciańskiego. Były też wręczane odznaczenia dla
„Zasłużonych Rolników”. W konkursie na Chłopa oraz Gospodynię Roku w Powiecie zwyciężyli: Iwona Pniak z
Chruszczobrodu i Arkadiusz Staszek z Poręby. W dożynkach uczestniczyli zaproszeni goście, przedstawiciele powiatu
zawierciańskiego, poszczególnych gmin, instytucje rolnicze, sponsorzy. Gospodarze częstowali regionalnymi
prażonkami.
Na zakończenie programu wystąpił Zespół Folklorystyczny „Wrzos” z Ryczowa Kolonii – z obrzędem „Obgrywojki
Stanisława” – reprezentujący Gminę Ogrodzieniec. Występ „Wrzosu” zapowiedział, razem z redaktorem Andrzejem
Kotuleckiem, ośmioletni Mateusz Kołton, najmłodszy członek zespołu. W październiku br. „Wrzos” będzie uczestniczył
w XXV Ogólnopolskim Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie, któremu patronuje Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Rekomendacja zespołu do tego Sejmiku jest najwyższą nagrodą jaką może otrzymać zespół
ludowy. W Tarnogrodzie zaprezentuje się 12 form teatralnych (w tym Zespół Folklorystyczny „Wrzos” z gminy
Ogrodzieniec) z województw: lubelskiego, pomorskiego, mazowieckiego i śląskiego.

Tekst i zdjęcia: Iwona Rajca

Mateusz Kołton z „Wrzosu” z redaktorem Andrzejem Kotuleckim

Zespół Folklorystyczny „Wrzos” prezentuje „Obgrywojki Stanisława”
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